



证券代码:002121 证券简称:科陆电子 公告编号:2017005

## 深圳市科陆电子科技股份有限公司 关于2016年1-9月业绩下滑的应对措施及风险提示的公告

公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、2016年1-9月业绩下滑的情况  
(一)公司2016年1-9月业绩下滑情况  
公司2016年1-9月列表主要科目与上年同期相比的变动情况如下:

项目	2016年1-9月	2015年1-9月	变动金额	变动比例
营业收入	2,038,940,731.39	1,479,532,045.26	559,408,686.13	37.81%
营业成本	1,369,621,591.35	975,402,861.58	394,218,729.77	40.42%
销售费用	199,708,707.65	132,462,817.95	67,245,889.70	50.77%
管理费用	296,274,333.78	198,642,762.81	97,631,570.97	49.15%
财务费用	168,462,285.32	69,172,684.90	99,289,600.42	143.54%
利润总额	82,274,936.47	137,306,521.51	-54,761,585.04	-39.96%
净利润	70,814,776.32	131,624,974.25	-60,810,197.93	-46.20%
归属于上市公司股东的净利润	69,901,564.50	131,215,117.40	-61,313,552.90	-46.73%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	36,801,846.88	114,181,828.76	-77,379,981.88	-67.77%

二、公司2016年1-9月业绩下滑的原因  
2016年1-9月,公司实现营业收入2,038,940.07万元,同比增长37.81%;实现净利润7,081.48万元,同比下降46.20%;实现归属于上市公司股东的净利润6,990.16万元,同比下降46.73%;实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润3,680.18万元,同比下降67.77%。公司2016年1-9月业绩下降的主要原因如下:

1、公司2016年1-9月实现营业收入2,038,940.07万元,同比增长37.81%;营业成本1,369,962.16万元,同比增长40.42%,主要是因为:(1)公司原有产品智能电网和智能电网业务收入稳步增加;(2)新疆、甘肃等地区仍出现较大范围限电,公司光伏电站及风电场发电收入未达预期;(3)部分项目由于调试、验收等原因,原计划于第三季度内完成的验收工作出现延迟,收入需相应后移;(4)同时伴随公司于2015年11月完成收购芯珑电子半年度合并,其纳入合并范围导致营业收入增加,营业成本也随之相应增加。

2、公司2016年1-9月销售费用1,970,877元,同比增长6,724.59万元,同比增幅50.77%,主要是因为:(1)公司基于长期发展的战略定位,在发展原有主业的同时,重点布局新能源汽车、光伏电站的运营,建立车网一体的运营模式,持续推进对储能产品的市场推广及应用,加大自动化装备产品的市场开拓;(2)芯珑电子和百年金海纳入合并范围相应增加了销售费用。

3、公司2016年1-9月管理费用16,627.43万元,同比增加9,763.15万元,增幅59.15%,主要是因为公司继续加大对充电桩、车联网、储能等新兴产业的研发投入,员工数量及薪酬水平增加,以及芯珑电子和百年金海纳入合并范围相应增加了管理费用。

4、公司2016年1-9月财务费用16,846.23万元,同比增加19,928.96万元,同比增幅143.54%,主要是因为公司本期银行融资、融资租赁和理财产品规模增加,导致财务费用大幅增加。

5、公司2016年1-9月业绩下降,主要是受公司重点布局新业务的短期影响,并不会对公司的基本业务产生重大不利影响。

三、公司关于业绩下滑的应对措施  
(一)主动适应经济新常态,确保业绩稳定增长  
公司将继续深耕核心产品,积极拓展新业务与运营模式,重点布局和开发新能源汽车充电桩(桩)、智能电网智慧云平台应用领域,作为国内储能领域龙头企业,公司储能系统技术水平已达到国际先进水平,产品及系统在国内储能领域已得到广泛应用,在此基础上,公司将凭借储能系统集成技术优势,加强对外合作,积极创新商业模式应用模式,进一步确立储能领域龙头品牌的地位;加快配电网自动化领域的产品布局和市场开拓,围绕配电网综合能源管理服务,强化配电网自动化领域一体化整体解决方案的能力。

(二)加快国际市场营销布局  
针对智能电网应用领域,在加大对亚非拉传统市场的开拓力度基础上,进军欧洲等市场,加快海外项目本地化进程,实现生产本地化和服务本地化,以确保市场占有率的进一步提升;针对新能源业务领域,以锂电、储能为主要业务方向,布局北美、英国、澳大利亚、印度和东欧部分国家等市场,积极推进配电网和储能技术的应用和推广,为业绩增长提供支撑。

(三)持续推动技术研发与创新  
公司将不断优化产品开发流程,加强研发过程质量控制,做好基础技术平台建设,根据用户的需求和市场动态及时调整产品研发方向,提升产品的市场竞争力,夯实企业转型升级的技术支撑。

(四)加强内部管控,提升管理运营水平  
公司将进一步完善内部管理,优化企业经营管理体系流程,提高运营效率,努力实现收入水平和盈利能力的同步提升,继续强化风险管理和内部控制,全面有效控制公司经营风险和管控风险。

(五)科学合理使用募集资金,提升公司整体盈利能力  
本次募集资金用于智能能源储能、微网、主动配电网产业化项目、新能源汽车充电桩网络建设与运营项目、智慧能源系统平台项目和110kV地面光伏电站项目。公司将通过本次非公开发行股票募集资金项目的实施,在巩固智能电网业务的基础上,进一步提升新能源业务占公司主营业务的比重,增强公司的资本实力,努力提升公司的资产规模和盈利能力,改善财务状况,降低财务风险,并有利于进一步做强公司主业,增强公司的抗风险能力和盈利能力,实现公司可持续发展,实现股东利益最大化。

(六)提高资金使用效率,控制资金成本  
公司将努力提高资金的使用效率,完善并强化投资决策程序,设计更为合理的资金使用方案,合理运用

证券代码:600393 证券简称:粤泰股份 编号:临2017-002号  
**广州粤泰集团股份有限公司  
关于股东股权质押的公告**

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、股份质押的基本情况  
广州粤泰集团股份有限公司(以下简称“粤泰股份”)为公司控股股东,其持有本公司43,957,370股无限售流通股及214,292,000股限售流通股,占公司发行股本总数的20.36%。其原累计质押本公司股份40,000,000股无限售流通股及214,292,000股限售流通股,合计质押254,292,000股,占公司总股本的20.05%,占其所持有本公司股份的98.47%。其中,粤泰股份质押给中信华南(集团)有限公司40,000,000股无限售流通股,质押给广州证券股份有限公司(以下简称“广州证券”)214,292,000股限售流通股。

二、本次股份解除质押的情况  
2017年1月11日,粤泰股份将其质押给广州证券的214,292,000股限售流通股中的125,400,000股办理了质押式回购交易的提前购回,并解除了该部分股份的质押。上述解除质押占公司总股本的9.89%。

上述解质押完成后,粤泰股份尚质押本公司股份40,000,000股无限售流通股及88,892,000股限售流通股,合计质押128,892,000股,占公司总股本的10.16%。其中,粤泰股份质押给中信华南(集团)有限公司40,000,000股无限售流通股,质押给广州证券88,892,000股限售流通股。

特此公告。  
**广州粤泰集团股份有限公司  
董事会  
2017年1月12日**

证券代码:600393 证券简称:粤泰股份 编号:临2017-003号  
**广州粤泰集团股份有限公司  
关于股东股权质押的公告**

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:  
本次股权质押广州粤泰集团股份有限公司(以下简称“粤泰股份”)质押股份均未出现平仓风险。

证券代码:002228 股票简称:合兴包装 公告编号:2017-001号  
**厦门合兴包装印刷股份有限公司  
关于控股股东进行股票质押式回购交易及股权解除质押的公告**

公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

厦门合兴包装印刷股份有限公司(以下简称“本公司”)于近日接到本公司控股股东新福兴汇聚股权投资管理有限公司(以下简称“新福兴汇聚”)关于进行股票质押式回购交易以及将质押给长江证券(上海)资产管理有限公司的股份解除了质押的通知,现将有关情况公告如下:

一、股份被质押及解除质押的基本情况

股东名称	是否为第一大股东及一致行动人	质押股数(股)	质押开始日期	质押到期日期	债权人	本次质押占其所持股份比例	用途
新福兴汇聚股权投资管理有限公司	是	19,000,000	2017年1月9日	2019年1月9日	华福证券有限责任公司	4.78%	融资
合计	-	19,000,000	-	-	-	4.78%	-

2、股东股份解除质押基本情况

证券代码:601018 证券简称:宁波港 编号:临2017-002  
**宁波舟山港股份有限公司  
关于公司副董事长和大部分董事、高级管理人员辞职的公告**

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

宁波舟山港股份有限公司(以下简称“公司”)董事会于2017年1月12日收到公司副董事长、总裁蔡申康先生、公司董事、副总裁、财务总监王峰先生、公司董事孙大庆先生、公司副总裁官黎明先生、公司副总裁马刚先生、公司总经济师童孟达先生的书面辞职报告。

蔡申康先生因工作原因申请辞去公司董事会副董事长、董事、总裁职务,同时亦辞去公司董事会战略委员会委员职务;王峰先生因工作原因申请辞去公司董事会董事、副总裁、财务总监职务,同时亦辞去公司董事会战略委员会委员职务;孙大庆先生因工作原因申请辞去公司董事会董事职务,同时亦辞去公司董事会薪酬与考核委员会委员职务;官黎明先生因工作原因申请辞去公司副总裁职务;马刚先生因工作原因申请辞去

公司副总裁职务;童孟达先生因工作原因申请辞去公司总经济师职务。

根据《公司法》及《公司章程》的有关规定,蔡申康先生、王峰先生、孙大庆先生、官黎明先生、马刚先生、童孟达先生的辞职自辞职报告送达公司董事会时生效,他们的辞职不会影响公司生产经营的正常进行,公司董事会对他们在职期间的勤勉工作表示衷心感谢!

特此公告。  
**宁波舟山港股份有限公司  
董事会  
二〇一七年一月十三日**

证券代码:002564 证券简称:天沃科技 公告编号:2017-003  
**苏州天沃科技股份有限公司  
合同中标公告**

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、中标通知书主要内容  
苏州天沃科技股份有限公司(以下简称“公司”)近期收到多封中国航空技术北京有限公司发来的合约意向书(Letter of Intent),确定公司为中国航空技术北京有限公司承接西亚地区大飞机项目中的换热器、加温反鸟器等核心设备的中标单位,截止日前,合约总金额约13624.85万元(以最终商务合同为准)。

二、交易对手方介绍  
交易对手方:中国航空技术北京有限公司  
注册号:1100005004804  
注册资本:8000万元  
法定代表人:郭宇宁  
经营范围:货物进出口、代理进出口、技术进出口;投资及管理;物业管理;销售建筑材料、汽车配件、金属材料;通讯设备(需经专项审批的项目除外);承包境外机电行业工程和境内国际招标工程;对外派遣实施上述境外工程所需技术人员。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

中国航空技术北京有限公司成立于1992年,是中国航空技术国际控股有限公司(简称“中航国际”)的全资子公司,是中国航空工业集团公司成员单位,以航空技术引进、机电工程总承包、水泥工程总承包、产业园区开发管理为主营业务,中国航空技术北京有限公司具备机电工程设计、设备供应、土建及安装、设备调试、运营管理等全产业链整合能力,同时积极从事能源、交通、农业、基础设施建设和大型成套设备项目的策划、融资、工程总承包和运营管理等,在五大洲多个国家和地区设立各类投资企业和海外机构。

三、中标合同对公司的影响  
1、近期中标合同的设备包括加氢反应器、换热器、碳钢管换热器、碳钢容器包、不锈钢换热器等多种大吨位大型核心设备,均为天沃科技具备较强生产能力的产品。

2、凭借天沃科技雄厚的技术实力、装备实力及良好的行业口碑,受益于“一带一路”国家战略规划公司带来的历史机遇,该合同的履行有利于公司进一步开拓海外广阔市场,有利于公司在海外业务的深入开展与合作。

3、金额约为13624.85万元,占公司经审计的2015年度营业收入的6.93%,本项目的履行对本公司的业务独立性不构成影响,公司主营业务不会因履行该合同而对交易对手方形成市场依赖,该项目中标后,其合同的履行预计将对上市公司2017年度和2018年度经营业绩产生积极影响。

四、中标项目风险提示  
截止公告日,公司尚未与交易对手方正式签订主合同,公司将根据合同签署进度及合同条款情况,及时披露进展情况。  
敬请投资者注意投资风险。

五、备查文件  
中国航空技术北京有限公司 Letter of Intent  
特此公告。  
**苏州天沃科技股份有限公司  
董事会  
2017年1月13日**

证券代码:002564 证券简称:天沃科技 公告编号:2017-004  
**苏州天沃科技股份有限公司  
重大合同公告**

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、合同签署情况

证券代码:002238 证券简称:天威视讯 公告编号:2017-001  
**深圳市天威视讯股份有限公司  
2016年度业绩快报**

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别说明:  
本公告所披露的2016年度的财务数据仅初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2016年度主要财务数据

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入(万元)	168,905.59	178,876.84	-5.57%
营业利润(万元)	29,928.12	27,963.05	7.03%
利润总额(万元)	30,712.68	28,656.90	7.17%
归属于上市公司股东的净利润(万元)	20,621.65	27,223.16	8.19%
基本每股收益(元)	0.4802	0.4410	8.89%
加权平均净资产收益率	11.45%	11.36%	0.09%
总资产(万元)	376,491.72	338,033.91	5.16%
归属于上市公司股东的所有者权益(万元)	268,508.71	249,197.33	7.75%
股本(万元)	61,735.32	51,446.10	20.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	4.3494	4.0365	7.75%

注:上述数据均以公司合并报表数据填列。  
二、经营业绩和财务状况的简要说明

证券代码:000671 证券简称:阳光城 公告编号:2016-012  
**阳光城集团股份有限公司  
关于重大资产重组停牌进展公告**

公司董事会及全体董事保证本公告资料真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

2017年1月5日,阳光城集团股份有限公司(以下简称“公司”)召开第八届董事局第八十九次会议审议通过了《关于阳光城集团股份有限公司重大资产重组报告书(草案)》及其摘要的议案)及与本次重组相关的其他议案。本次重大资产重组方案为:公司拟以13.51亿元现金收购物产中大集团股份有限公司(以下简称“物产中大”)全资子公司中大地产集团有限公司、浙江物产实业控股(集团)有限公司,控股子公司浙江物产民用爆破器材有限公司,控股子公司排排出售的杭州中大圣马置业及浙江物产良渚花园等15家公司股权组成的股权资产,同时承接物产中大及子公司对标的公司及其项下投资的阳光城中大酒店截至2016年11月29日的应收账款91.18亿元。本次交易总金额(包括股权收购价款及承接债务)为104.69亿元。

有关本次重大资产重组方案具体情况详见公司2017年1月6日披露在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上的相关公告。

根据相关监管规定,公司在披露重大资产重组方案后,需向深圳证券交易所报送本次重组报告书及相关材料,深圳证券交易所将对公司本次重大资产重组相关文件进行审核。为了维护投资者利益,避免对公

证券代码:000995 证券简称:\*ST皇台 公告编号:2017-2  
**甘肃皇台酒业股份有限公司  
关于公司董事长、独立董事辞职的公告**

不会影响公司董事会正常运行,卢鸿毅先生的辞职报告自送达董事会时生效,公司董事会将于近日召开董事会会议,选举新的董事长,聘任董事会秘书,并按照法定程序提名新的董事候选人,提交股东大会进行审议。

甘肃皇台酒业股份有限公司(以下简称“公司”)董事会于2017年1月10日收到公司董事长卢鸿毅先生的书面辞职报告,卢鸿毅先生因个人原因,申请辞去所担任的公司第六届董事会董事长、董事职务,同时辞去董事会战略委员会主任委员、薪酬与考核委员会委员、提名委员会委员职务及担任的子公司法定代表人等职务;卢鸿毅先生辞职后,将不再担任公司任何职务。

董事会于2017年1月11日收到公司独立董事万玉龙先生的书面辞职报告,万玉龙先生因个人工作繁忙,申请辞去担任的公司第六届董事会独立董事职务,同时辞去担任的公司审计委员会主任委员、薪酬委员会主任委员职务。

董事会于2017年1月11日收到公司独立董事谭晓先生的书面辞职报告,谭晓先生因个人工作繁忙,申请辞去担任的公司第六届董事会独立董事职务,同时辞去担任的公司审计委员会委员、提名委员会委员、薪酬委员会主任委员职务。

根据《公司法》、《公司章程》的有关规定,卢鸿毅先生的辞职,未导致公司董事会成员低于法定人数,不会影响公司董事会正常运行,卢鸿毅先生的辞职报告自送达董事会时生效,公司董事会将于近日召开董事会会议,选举新的董事长,聘任董事会秘书,并按照法定程序提名新的董事候选人,提交股东大会进行审议。

万玉龙先生、谭晓先生的辞职导致公司独立董事人数少于董事会成员的三分之一,根据《关于上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《公司章程》及《独立董事工作制度》的相关规定,万玉龙先生、谭晓先生将继续履行独立董事职责直至新任独立董事就任为止。公司董事会将尽快提名合适的独立董事候选人,经股东大会审议通过后提交股东大会审议。

公司董事会对卢鸿毅先生、万玉龙先生、谭晓先生任职期间为公司所做出的贡献表示衷心的感谢。  
特此公告。  
**甘肃皇台酒业股份有限公司  
董事会  
2017年1月12日**

证券代码:002496 证券简称:辉丰股份 公告编号:2017-002  
债券代码:128012 债券简称:辉丰转债  
**江苏辉丰农化股份有限公司  
关于公司控股股东进行股票质押式回购交易的公告**

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

二、控股股东股份累计被质押的情况  
截至本公告披露日,控股股东申仲根先生持有公司股份636,213,053股,占公司总股本的42.20%,其所持有上市公司股份累计被质押的数量为290,800,000股,占其所持有公司股份总数的45.71%,占公司总股本的19.29%。

三、备查文件  
1、回购交易协议书(初始交易);  
2、中国证券登记结算有限责任公司股份冻结证明。  
特此公告。  
**江苏辉丰农化股份有限公司  
董事会  
2017年1月12日**

证券代码:002496 证券简称:辉丰股份 公告编号:2017-002  
债券代码:128012 债券简称:辉丰转债  
**江苏辉丰农化股份有限公司  
关于公司控股股东进行股票质押式回购交易的公告**

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

二、控股股东股份累计被质押的情况  
截至本公告披露日,控股股东申仲根先生持有公司股份636,213,053股,占公司总股本的42.20%,其所持有上市公司股份累计被质押的数量为290,800,000股,占其所持有公司股份总数的45.71%,占公司总股本的19.29%。

三、备查文件  
1、回购交易协议书(初始交易);  
2、中国证券登记结算有限责任公司股份冻结证明。  
特此公告。  
**江苏辉丰农化股份有限公司  
董事会  
2017年1月12日**

证券代码:601018 证券简称:宁波港 编号:临2017-002  
**宁波舟山港股份有限公司  
关于公司副董事长和大部分董事、高级管理人员辞职的公告**

公司董事会及全体董事保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

宁波舟山港股份有限公司(以下简称“公司”)董事会于2017年1月12日收到公司副董事长、总裁蔡申康先生、公司董事、副总裁、财务总监王峰先生、公司董事孙大庆先生、公司副总裁官黎明先生、公司副总裁马刚先生、公司总经济师童孟达先生的书面辞职报告。

蔡申康先生因工作原因申请辞去公司董事会副董事长、董事、总裁职务,同时亦辞去公司董事会战略委员会委员职务;王峰先生因工作原因申请辞去公司董事会董事、副总裁、财务总监职务,同时亦辞去公司董事会战略委员会委员职务;孙大庆先生因工作原因申请辞去公司董事会董事职务,同时亦辞去公司董事会薪酬与考核委员会委员职务;官黎明先生因工作原因申请辞去公司副总裁职务;马刚先生因工作原因申请辞去